2024年１月 22日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証プライム）

問合せ先 取締役コーポレート本部長   福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

セグエグループのジェイズ・コミュニケーション、

クラウドネットワーキングのリーダーである Extreme Networks社と提携開始

当社中核子会社であるジェイズ・コミュニケーション株式会社（以下 ジェイズ・コミュニケー

ション、本社：東京都中央区、代表取締役社長：愛須 康之）は、全世界 50,000 社にネットワー

キングソリューションを提供している Extreme Networks株式会社（以下 Extreme、本社：東京都

千代田区霞が関、執行役員社長：横山 尊信）と提携し、2024年１月より Extreme製品の取扱い

を開始いたしましたので、お知らせいたします。

ネットワークセキュリティ問題や複雑なネットワークの課題を解決する Extreme 製品に、ジェ

イズ・コミュニケーションの技術力を併せて提供することで、昨今高まるネットワーク運用自動

化のニーズに対応していきます。

詳細につきましては、添付資料をご覧ください。

以 上

News Release

2024 年 1 月

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

Extreme Networks 株式会社

ジェイズ・コミュニケーション、Extreme Networks と提携し、

“エンタープライズネットワークの導入から管理まで”あらゆる段階で複雑さを解消するソリューションを提供

ジェイズ・コミュニケーション株式会社（以下 ジェイズ・コミュニケーション、東京本社：東京都中央区新川、代表

取締役社長：愛須 康之）は、クラウドネットワーキングのリーダーである Extreme Networks 株式会社（以下

Extreme、本社：東京都千代田区霞が関、執行役員社長：横山 尊信）と提携し、2024 年１月より Extreme

Networks 製品の取扱いを開始します。

近年、ネットワーク技術は急速に進化し、企業はますます複雑なネットワークの課題に直面しています。Extreme

は、使いやすく、非常に高い拡張性と柔軟性を備え、またネットワーク管理に関するコストと複雑さを軽減するネッ

トワークソリューションを提供しており、これらの課題に対処できるよう支援しています。

■Extreme が提供するソリューションの利点

1）ネットワークセキュリティの向上

急速に進化するサイバー脅威に対抗するために、Extreme は先進的なセキュリティ機能を備えた製品を提供し、

ネットワークの脆弱性を最小限に抑えます。これには、ネットワーク、アプリケーション、デバイスのアクセス・セキュ

リティを単一のソリューションに統合し、本社、支社、リモートサイトにわたるユーザーアクセスの管理と保護に関し

て IT チームの複雑さを解消する ExtremeCloud™ Universal Zero Trust Network Access（Universal ZTNA）が

含まれます。

2)IoT のためのシームレスなクラウド管理

モバイルデバイスを含む IoT デバイスとクラウドを活用してビジネスを展開する企業が増えています。ExtremeClou

d IQ プラットフォームは、サードパーティのデバイスを管理できるため、既存のネットワーク機器を交換することな

く、クラウド主導のネットワーク管理に移行することができます。さらに、ExtremeCloud IQ プラットフォームを利用

することで、ネットワーク全体の IoT デバイスのアクティビティを容易に管理し、組織全体でセキュリティを確保しな

がらアプリケーションの性能を最適化することができます。

3)本社から支社まできめ細やかなネットワークの可視化

ビジネスの要件が複雑化し、遠隔地の従業員や顧客のニーズに対応するために進化する中、Extreme は高度な

ネットワーク可視性を提供することで、IT チームがネットワークアクティビティをより詳細に制御し把握できるように

なります。さらに、クラウドを通じて管理される唯一のエンタープライズファブリックである Extreme Fabric Connect

などのソリューションは、ネットワークセキュリティを向上させ、ゼロタッチプロビジョニングによるハイパーセグメンテ

ーションによって新たな拠点に容易に拡張できる、業界で最もシンプルな方法です。これによりお客様はネットワー

クトラフィックを分離し、データセンターから本社、支社への横断的侵害のリスクを大幅に低減することができます。

News Release

＜ジェイズ・コミュニケーション株式会社 代表取締役社長 愛須 康之のコメント＞

「革新的なネットワークソリューションを提供する Extreme Networks 社との取引開始を大変喜ばしく思います。

高度なパフォーマンスを備えた Extreme Networks の製品・サービスと、数多くのネットワークインテグレーションや

セキュリティソリューションの実績に裏付けられた弊社の技術力を最大限に発揮し、DX 時代に即したハイ・パフォ

ーマンスかつセキュアなネットワーク環境の実現を目指していきます。また、日本国内において Extreme Networks

ならびにリセラー各社との強力なアライアンスのもと、共にビジネスの拡大を図ってまいります。」

＜Extreme Networks 株式会社 執行役員社長 横山 尊信のコメント＞

「今日、企業は新たなテクノロジーに対応し、ビジネスのスピードに合わせて顧客により良いサービスを提供する

ことが求められており、ネットワークは、その目標を達成するための戦略的資産と位置付けられます。今回、日本

の中小企業から大手企業まで幅広い販売網を持つジェイズ・コミュニケーションを通じて、より多くの企業を支援で

きることを大変嬉しく思います。ジェイズ・コミュニケーションのパートナーエコシステムを新たに構築し、共存共栄を

図りながら、お客様が抱えているネットワークの課題を解決するソリューションを共同で展開してまいります。」

ジェイズ・コミュニケーションは、Extreme のソリューション販売だけでなく設計構築の支援、日本全国のオンサイ

トを含むサポートを提供すると共に、昨今高まるネットワーク運用自動化のニーズに対応していきます。

Extreme Networks について

Extreme Networksは、デバイス、アプリケーションさらに人々をつなぐサービスを提供するクラウドネットワーキ

ングのリーダーとして、機械学習、人工知能、アナリティクス、自動化を活用して、テクノロジーの可能性を広げま

す。全世界 50,000社のお客様にエンドツーエンドのクラウド主導型ネットワーキングソリューションを提供し、デ

ジタルトランスフォーメーションを加速し、かつてない進歩を実現するために、トップクラスのサービスとサポート

を提供しています。

詳細については、エクストリームのウェブサイト（https://jp.extremenetworks.com/）をご覧いただくか、LinkedIn、

YouTube、X、Facebook、Instagram でフォローしてください。

ジェイズ･コミュニケーションについて

ネットワークセキュリティ、ネットワークインフラ技術に特化したセグエグループ株式会社の中核企業です。ネットワー

クセキュリティに係るディストリビューション事業、インテグレーション事業、サービス事業を展開しています。

【Extreme 製品に関するお問い合わせ先】

ジェイズ・コミュニケーション株式会社

パートナーソリューションビジネスユニット プロダクト戦略部 Extreme Networks 担当

Mail ： extreme_pr@jscom.co.jp

※本資料に掲載されている会社名および商品またはサービスなどの名称は、各社の商標または登録商標です。

以上

https://jp.extremenetworks.com/
https://www.linkedin.com/company/extreme-networks/
https://www.youtube.com/channel/UCMtPKoR8ZCx9gdcDTqHj_iA/feed
https://twitter.com/EXTR_JP
https://www.facebook.com/ExtrJP/?locale=ja_JP
https://www.instagram.com/extremenetworks/
mailto:extreme_pr@jscom.co.jp

	Extreme表紙_20240122.pdf
	press_ExtremeNetworks_20240119.pdf